
1/6  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

2. schůze Rady městského obvodu Martinov 
konané dne 24. listopadu 2014 

 
 
 

čís. 20/2 – 37/2  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/6  

20/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

r o z h o d l a 
 

o ceně za pronájem pozemků nesloužících k podnikání nájemce  
 

a) pozemků sloužících k účelu zřízení zahrádky a pozemků zastavěnými chatkami na období 
od  1. ledna do  31. prosince 2015 ve výši 9,-- Kč/m2/rok 

 
b) pozemků zastavěných rekreační chatou a pozemku, který je s ní ve funkčním celku 

na období od 1. ledna do 31. prosince 2015 ve výši 12,-- Kč/m2/rok 
 

c) pozemků zastavěných garážemi na období od 1. ledna do 31. prosince 2015                         
ve výši 30,-- Kč/m2/rok 

 
 
 
 
 
21/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

1) r o z h o d l a  
 

o pronájmu části pozemku parc. č. 2407 zahrada o výměře 140 m2 v k. ú. Martinov 
ve Slezsku paní Lucii Kaločové, bytem Opavská 804/75, Ostrava – Poruba na dobu 
neurčitou s účinností od 1.1.2015 za cenu  9,-- Kč/ m2/rok 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedený 
pozemek 

 
 Zodp.:  Karel Civín              T:  30. listopadu 2014 

 
 
 
 
 
22/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

1) r o z h o d l a  
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2403/7 zastavěná plocha o výměře 24 m2 v k. ú. Martinov 
ve Slezsku paní Lucii Kaločové, bytem Opavská 804/75, Ostrava – Poruba na  dobu 
neurčitou s účinností od 1.1.2015 za cenu  30,-- Kč/ m2/rok 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedený 
pozemek 

 
Zodp.:  Karel Civín                   T:  30. listopadu 2014 

 
 
 
 
 
23/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

pro účetní jednotku SMO – Městský obvod Martinov odpisový plán dlouhodobého majetku 
pro rok 2015 založený na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku, s rovnoměrným 
měsíčním odpisem  

 
 
 
 



3/6  

24/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

s o u h l a s í 
 

s prodloužením doby trvání umístění movité stavby chatky ev. č. 131 ve vlastnictví pana Ericha 

Riedla, bytem Opavská 1127/62, Ostrava – Poruba na pozemku parc. č. 3241/4 k. ú. Martinov 
ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, Městského obvodu Martinov pronajatém 
paní Aleně Riedlové, bytem Opavská 1127/62, Ostrava – Poruba, a to do  31.12.2020 

 
 
 
 
 
25/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

d o p o r u č u j e   
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov doporučit Zastupitelstvu města Ostravy vydat 
nesouhlas se záměrem prodeje pozemku parc. č. 3238/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
256 m2 v k. ú. Martinov ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného 
městskému obvodu Martinov za nabízenou kupní cenu 280,-- Kč/ m2 

 
 
 
 
 
26/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům parc. č. 3041, 
3050, 3057/2, 3057/3, 4427/1 a 4427/15 v k. ú. Martinov ve Slezsku, v rozsahu 
vyznačeném v geometrickém plánu č. 3638-29/2014 ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly zastoupené na základě 
plné moci společností ENPRO Energo s.r.o., IČ 28628250, Sokolská 137/45, Valašské 
Meziříčí zastoupená na základě pověření Pavlínou Schorníkovou za účelem umístění 
a provozování distribuční soustavy zemního kabelového vedení VNk a NNk na dobu 
neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 16.785,-- Kč + příslušná sazba DPH   

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti  

 
Zodp.:  Karel Civín                   T:  30. listopadu 2014 

 
 
 
 
 
27/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Oprava dešťové kanalizace 
Na Svobodě, II. etapa, Ostrava-Martinov“ s firmou DEMONTSTAV s.r.o., 
Zengrova 630/83, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 27812791, kterým se z důvodu 
neočekávaných víceprací a méně prací zvyšuje cena díla o 444.844 Kč bez DPH, ke které 
bude přičtena příslušná sazba DPH a zároveň se prodlužuje termín dokončení 
o 20 pracovních dnů 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  

 
Zodp.:  Karel Civín                   T:  25. listopadu 2014 

 



4/6  

28/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

o uzavření smlouvy o dílo na provádění zimní údržby na ul. Kamenné a ul. Na Svobodě 
pluhováním a chemickým posypem s Ostravskými komunikacemi, a.s., Novoveská 
1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 25396544 za cenu  3.500,-- Kč  bez DPH 
za jeden zásah, ke které bude přičtena příslušná sazba DPH 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu této smlouvy o dílo 

 
Zodp.:  Karel Civín                   T:  28. listopadu 2014 

 
 
 
 
 
29/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

s t a n o v í 
 

cenu za provádění zimní údržby pomocí mechanizmů majitelům soukromých komunikací 
v MOb Martinov za zimní období 2014/2015 ve výši 60,-- Kč bez DPH za každých započatých 
15 minut pracovního výkonu, ke které bude účtována příslušná sazba DPH 

 
 
 
 
 
30/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

r o z h o d l a 
 

o poskytnutí finanční spoluúčasti na zajištění sociálních služeb Projektu VÝZVA Centru 
pro rodinu a sociální péči z.s., Kostelní náměstí 3172/1, 728 02 Ostrava, IČ 48804517 
pro občany MOb Martinov Dominika Škrbela a Jitku Vilímovou pro rok 2015                              
ve výši 6.450,-- Kč z rozpočtu SMO – MOb Martinov na rok 2015 

 
Zodp.:  Dagmar Lapešová, Dis.               T:  31. ledna 2015 

 
 
 
 
 
31/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

s t a n o v í 
 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 14/2013, 
kterou se vydává Statut města Ostravy ve znění dalších změn a doplňků a podle zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 564/2006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě ve znění pozdějších 
předpisů a ve znění nařízení vlády č. 224/2014 Sb. a s nařízením vlády 469/2002 Sb., kterým 
se stanoví katalog prací a kvalifikační předpoklady a kterým se mění nařízení vlády o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů plat 
ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Martinov paní Lence Vítkové 
s účinností od 1. listopadu 2014 ve výši dle předloženého návrhu platového výměru  

 
 
 
 
 
 
 
 



5/6  

32/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

p o v o l u j e 
 

použít část finančních prostředků na provoz Mateřské školy Ostrava - Martinov, příspěvkové 
organizace ve výši 50. tis. Kč na platy zaměstnanců Mateřské školy Ostrava - Martinov, 
příspěvkové organizace z důvodu nedostatku finančních prostředků určených na platy 

 
 
 
 
 
33/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

r o z h o d l a 
 

o poskytnutí jednorázové mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola 
Ostrava - Martinov paní Lence Vítkové na rok 2014 ve výši dle předloženého návrhu 

 
 
 
 
 
34/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního 
města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství, ve znění pozdějších předpisů 

 
2) s o u h l a s í  

 
bez připomínek s tímto návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 
35/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

Protokol o dílčím přezkoumání hospodaření za období od 1. 1. do 30. 9. 2014  ze dne 
7. listopadu 2014 provedeném auditorskou firmou TOP AUDITING, spol. s r.o. ve dnech          
3. a 4. listopadu 2014 

 
 
 
 
 
36/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

povodňovou komisi SMO - městského obvodu Martinov na volební období 2014 – 2018 
v tomto složení: 

 
 předseda  - Karel CIVÍN  starosta MOb Martinov 
 místopředseda - Rostislav MUSÁLEK místostarosta MOb Martinov 
 tajemník  - Šárka KUBÍČKOVÁ zaměstnankyně ÚMOb Martinov 
 členové  - Rostislav KUPKA velitel JSDH Martinov 

- Petr LANDIGA člen rady MOb Martinov 
- Jiří DOMBROVSKÝ vedoucí údržby fy Hruška, spol. s r.o. 
- René KOVALSKÝ mistr fy DPO a.s. 

 



6/6  

 
37/2 Rada městského obvodu Martinov                  24. listopadu 2014 
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í 
 

písemnou nabídku rezignace současného šéfredaktora občasníku MARTIN Ing. Čestmíra 
Křížka  

 
2) p o t v r z u j e 

 
Ing. Čestmíra Křížka ve funkci šéfredaktora občasníku MARTIN 

 
Zodp.:  Karel Civín                   T:  30. listopadu 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 

Karel Civín v. r.        Rostislav Musálek v. r.  
      starosta                   místostarosta 


